



اقتصاد تعاونی
تولید - اشغال

تاریخ: / /
شماره: / /
پیوست: ابرگ

مدیر عامل محترم شرکت کارگزاری

موضوع: عرضه تن متریک فراورده
شرکت پالایش نفت لاوان در رینگ بین المللی بورس انرژی

با سلام و احترام، به استحضار می رساند شرکت پالایش نفت لاوان در نظر دارد عرضه محصول ذیل را با مشخصات فنی پیوست در روز در رینگ بین المللی بورس انرژی ایران به آن شرکت محترم واگذار نماید. لذا خواهشمند است به نمایندگی از طرف این شرکت محصول زیر را در بورس انرژی عرضه نمائید.

ردیف	نام تجاری کالا	میزان عرضه	قیمت پیشنهادی فروشنده جهت آغاز مزایده فروش	قیمت پیشنهادی هر بشکه (دلار) %/BBL	نوع بسته بندی	نوع معامله	مبنای محاسبات اندازه گیری اوزان و احجام
۱	کشف مبلغ پرمیوم	مخازن ساحلی شرکت پالایش نفت لاوان

* میزان برداشت با توجه به شرایط عملیاتی تا $\pm 10\%$ و -10% قابل تغییر می باشد.
* حداقل میزان خرید تن متریک می باشد.

(۱) برنامه برداشت

۱-۱) زمان برداشت از تاریخ الی می باشد.

تبصره ۱: تغییر در زمان برداشت فراورده در صورت بروز شرایط خاص عملیاتی و اعلام فروشنده و یا با درخواست کتبی خریدار و صرفاً با تأیید مدیریت بازرگانی شرکت پالایش نفت لاوان امکان پذیر می باشد.

(۲) بهای مورد معامله

۲-۱) ملاک محاسبه ثمن معامله در فروش فراورده نفتای سنگین، بر اساس قیمت کشف شده در بورس انرژی و بر مبنای میانگین قیمت های *NAPHTHA (PERSIAN GULF)* در چهارمین، پنجمین و ششمین مجله *PLATTS* منتشره بعد از روز صدور بارنامه (*BILL OF LADING*) به علاوه/ منهای مبلغ پرمیوم/ دیسکانت که در روز معامله مورد توافق طرفین

قرار گرفته است، می باشد و در فروش فراورده گازمایع بر مبنای قیمت های *Saudi Contract Price (CP Aramco)* مجله *platts* در روز صدور بارنامه بعلاوه/ منهای مبلغ پرمیوم/دیسکانت که در روز معامله مورد توافق طرفین قرار گرفته است، می باشد.

۲-۲) نرخ تسعیر ارز براساس میانگین نرخ های خرید و فروش نقدی دلار در سامانه نظارت ارز (سنا) متعلق به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به آدرس اینترنتی *WWW.SANARATE.IR* در بازه زمانی ساعت ۱۲-۱۳، در روز صدور بارنامه می باشد. در صورتیکه این روز مصادف با روز کاری نباشد، اولین روز کاری بعد از روز صدور بارنامه ملاک محاسبات خواهد بود.

۳-۲) پرداخت وجه معامله در شرایط خارج از پایاپای به صورت نقد و یا به صورت اعتباری با ارائه ضمانتنامه معتبر بانکی و یا گشایش اعتبار اسنادی دیداری داخلی امکان پذیر می باشد.

تبصره ۲: در صورت پرداخت نقدی وجه معامله، کل مبلغ هر محموله بر اساس پیش فاکتور صادره می بایست پیش از اتمام بارگیری به حساب فروشنده واریز گردد. در غیر این صورت از تحویل اسناد بارگیری به کشتی و ترخیص آن خودداری بعمل خواهد آمد.

تبصره ۳: فروش اعتباری صرفاً با دریافت ضمانتنامه معتبر بانکی و یا گشایش اعتبار اسنادی دیداری داخلی با مهلت تسویه حساب ۲۰ روز پس از تاریخ صدور بارنامه (*BL Date*) امکان پذیر بوده و فروشنده حق دارد بلافاصله پس از آن و بدون اخطار قبلی هر زمان که صلاح بداند نسبت به ارائه اسناد اعتباری به بانک و وصول وجه اقدام نماید.

۴-۲) قیمت مبنا جهت واریز مبلغ پیش پرداخت خرید فراورده نفتا جهت حضور در مزایده بورس انرژی، براساس قیمت های *NAPHTHA (PERSIAN GULF)* در مجله *PLATTS* و قیمت مبنا جهت واریز پیش پرداخت خرید فراورده گازمایع براساس قیمت های، *Saudi Contract Price (CP Aramco)* مجله *PLATTS* در ماه عرضه و با نسبت ۳۰ درصد پروپان و ۷۰ درصد بوتان نرخ تسعیر ارز براساس میانگین نرخ های خرید و فروش نقدی دلار در سامانه نظارت ارز (سنا) متعلق به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به آدرس اینترنتی *WWW.SANARATE.IR* در بازه زمانی ساعت ۱۲-۱۳، در ۲ روز کاری پیش از روز عرضه بوده و میانگین نرخ های خرید و فروش نقدی دلار سامانه مذکور در بازه زمانی ساعت ۱۲-۱۳ روز عرضه جهت محاسبه کارمزدها قرار خواهد گرفت.

۵-۲) قیمت مبنا جهت واریز مبلغ پیش فاکتور خرید فراورده براساس قیمت های در مجله در روز پیش از صدور پیش فاکتور و نرخ تسعیر ارز بر اساس میانگین نرخ های خرید و فروش نقدی دلار در سامانه نظارت ارز (سنا) متعلق به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به آدرس اینترنتی *WWW.SANARATE.IR* در بازه زمانی ساعت ۱۲-۱۳، در روز پیش از صدور پیش فاکتور می باشد.

۶-۲) تسویه حساب به صورت ریالی و از طریق اسناد خارج از پایاپای انجام می پذیرد.

۳) محل و نحوه تحویل مورد معامله

۳-۱) فرآورده در عرشه کشتی و از طریق اسکله های مشخص شده جزیره لاوان با شرایط FOB (بر اساس موازین اینکوترمز ۲۰۱۰) به خریدار تحویل می گردد.

۳-۲) پرداخت هزینه های بارگیری و اشغال اسکله در جزیره لاوان بر عهده شرکت پالایش نفت لاوان می باشد و همچنین پرداخت کلیه عوارض گمرکی، عوارض بندری، هزینه های مرتبط با منطقه ویژه اقتصادی، هزینه های مربوط به عملیات بانکی و هزینه های تبدیل نرخ ارز بعهدہ خریدار می باشد.

تبصره ۴: در صورتی که به درخواست خریدار و یا به علت مشکلات فنی و عملیاتی شناور و یا به هر دلیل دیگری که در حوزه مسئولیت های خریدار باشد بارگیری متوقف گردد، کلیه هزینه های مرتبط با اشغال اسکله در زمان توقف، هزینه های پهلوهدی مجدد شناور و سایر هزینه ها به عهده خریدار می باشد.

۳-۳) تحویل فرآورده نفتاً صرفاً از طریق کشتی با ظرفیت تقریبی ۲۵۰۰۰ الی ۳۵۰۰۰ تن متریک که به تأیید پالایشگاه رسیده باشد امکان پذیر می باشد و تحویل فرآورده گازمایع از طریق کشتی با حداکثر آبخور ۶/۵ متر و حداقل طول ۸۷ متر و حداکثر طول ۱۳۰ متر در اسکله دو منظوره نفتی- تدارکاتی شرکت پالایش نفت لاوان با ظرفیت ۱۵۰۰ تا ۵۰۰۰ تن متریک بارگیری صورت می گیرد.

۳-۴) فروشنده متعهد می گردد کالای مورد معامله را مطابق با مشخصات و آنالیز پیوست (CERTIFICATE OF QUALITY) به خریدار تحویل نماید.

۳-۵) شرکت پالایش نفت لاوان پس از تحویل فرآورده به خریدار، هیچگونه مسئولیتی در قبال نحوه استفاده، حمل و نقل و هزینه های مترتب بر آن و موارد دیگر را ندارد.

۴) نحوه محاسبه کمیت و کیفیت

۴-۱) مبنای کلیه محاسبات کمی و کیفی مورد معامله، براساس اندازه گیری و نمونه گیری عملی مخازن ساحلی فروشنده در جزیره لاوان بوده که مورد تأیید بازرسی مستقل معرفی شده از طرف خریدار قرار گرفته است. پس از ورود به مخازن کشتی، فروشنده هیچگونه مسئولیتی را در قبال کیفیت و کمیت مورد معامله نخواهد داشت. در صورت عدم دسترسی به مخازن ساحلی، مخازن کشتی ملاک محاسبات خواهد بود.

۴-۲) خریدار موظف است بازرسی/ شرکت بازرسی مستقل مورد تأیید خود را در زمان بارگیری و محاسبه مقادیر کمی و کیفی، با نامه کتبی معرفی و به محل اعزام نماید. در صورت عدم اعزام نماینده از طرف خریدار، محاسبات کمی و کیفی مقادیر تحویلی توسط فروشنده مورد تأیید خریدار خواهد بود.

۵) جریمه تأخیر در اجرای قرارداد

- ۱-۵) در صورت بروز تأخیر بیش از ده روز، خریدار می بایست برای هر یک روز تأخیر، مبلغی معادل ۰.۰۰۱ (یک هزارم) ارزش محموله برداشت نشده برای فروش فرآورده نفتا و ۰.۰۰۳ (سه هزارم) ارزش محموله برداشت نشده برای فرآورده گازمایع را به صورت ریالی یا ارزی به فروشنده بپردازد و فروشنده می تواند این جرائم را از محل تضامین موجود و یا به هر نحو دیگری به عنوان خسارت تأخیر از خریدار دریافت نماید. تشخیص مجاز یا غیر مجاز بودن تأخیر بر عهده مدیریت بازرگانی شرکت پالایش نفت لاوان بوده و خریدار ضمن العقد حق هرگونه ادعای بعدی را از خود ساقط نمود. خسارت مزبور بدل از انجام تعهد نبوده و خریدار مکلف به اجرای تعهدات خرید می باشد.
- ۲-۵) مبنای محاسبات جرایم تأخیر، بر اساس میانگین قیمت فرآورده در محدوده زمان مقرر برای برداشت محموله و نرخ تسعیر ارز بر اساس نرخ مندرج در اعلامیه فروش می باشد.
- ۳-۵) حداکثر جریمه تأخیر برای هر محموله به میزان بیست درصد ارزش همان محموله می باشد.
- ۴-۵) در صورت عدم واریز کامل وجه محموله، فروشنده می تواند از تحویل اسناد به کشتی خودداری نموده و کلیه هزینه های مترتب بر کشتی و کالا به عهده خریدار می باشد.
- ۵-۶) در صورت بروز تأخیر بیش از ده روز در برداشت فرآورده، فروشنده می تواند برنامه زمانبندی جدیدی را برای برداشت فرآورده در اولین فرصت به خریدار ابلاغ می نماید.
- ۶-۷) در صورت بروز تأخیر بیش از بیست روز در برداشت فرآورده یا واریز وجه، فروشنده می تواند در هر زمان بعد از مدت مزبور نسبت به فسخ قرارداد و اخذ خسارات وارده منجمله خسارات تأخیر اقدام نماید. بدیهیست فسخ قرارداد طبق نظر فروشنده بوده و پس از اعلام فسخ، فروشنده حق دارد نسبت به فروش محموله به شخص دیگر یا مصرف فرآورده مذکور به هر نحوی که صلاح بداند اقدام نماید و خریدار حق هرگونه ادعای بعدی را از خود سلب و ساقط نمود. تأکیداً اعلام می گردد کلیه خسارات ناشی از تأخیر در اجرای مفاد قرارداد و عدم برداشت به عهده خریدار می باشد.
- ۷-۸) مورد معامله این قرارداد صرفاً برای صادرات به خریدار واگذار گردیده و خریدار مجاز به مصرف، توزیع و فروش در داخل کشور نمی باشد.

۶) الزامات عمومی

- ۱-۶) ارائه حداقل مشخصات مشتریان شامل: کد اقتصادی، شناسه ملی، آخرین تغییرات روزنامه رسمی، آدرس، شماره تلفن و دورنگار و کد پستی الزامی است.
- ۲-۶) رعایت الزامات زیست محیطی مربوط به نقل و انتقال سوخت و مواد نفتی مطابق دستورالعمل ابلاغی از سوی وزارت نفت و سازمان حفاظت محیط زیست توسط شرکت خریدار و یا شرکت حمل کننده اجباری است و فرسوده مسئولیت بروز حادثه زیست محیطی و یا هرگونه آلودگی نفتی ناشی از عملکرد کشتی های حامل فرآورده را از خود سلب و ساقط نمود و مسئولیت آن بر عهده خریدار قرار گرفت.

۳-۶) رعایت کلیه ضوابط و مقررات مربوط به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، من جمله مقررات مربوط به پولشویی و سایر موارد حاکمه بر عهده خریدار بوده و کلیه مسئولیت مربوطه بر ضمه خریدار می باشد.

۴-۶) کالای خریداری شده توسط کلیه شرکت های داخلی و خارجی به نام شرکت پالایش نفت لاوان اظهار خواهد شد.